UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 129, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final da seleção interna de candidato

estrangeiro do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em conformidade com
o Edital PPGCS/UFLA Nº 01/2022, para ingresso no primeiro semestre letivo de 2023.

MESTRADO

Nome Situação
Azarias Xavier Massango Suplente
Cameau Cadostin Selecionado(a)
Claudio Azevedo Balango Suplente
Diego Armando Fernandez Ibarra Suplente
Elísio Elias Mugabe Selecionado(a)
Florêncio Horácio Maximiano Mondlane Suplente
Virgilio Leonardo Jaime Massango Suplente

DOUTORADO

Nome Situação
Frantzdy Luc Selecionado(a)
Zito António Selecionado(a)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, justificado

pela necessidade de efetivação do ato administrativo.

Lavras, 07 de fevereiro de 2023.
Documento assinado eletronicamente por ADELIR APARECIDA SACZK, Pró-
Reitor(a) de Pós-Graduação, em 08/02/2023, às 09:17, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0012652 e o código CRC A07CAF2F.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.001369/2023-
78 SEI nº 0012652

Boletim de Serviço Eletrônico em
08/02/2023

Portaria 129 (0012652)         SEI 23090.001369/2023-78 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 129 (0012652)